
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025101000336

Nº 194, sexta-feira, 10 de outubro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-082FMAS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2025/ADM
A Gestora Municipal do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, Tucumã - PA, acatando o resultado apresentado pela
Comissão de Contratações deste Município, referente ao Processo em epígrafe
correspondente ao Processo Licitatório na Modalidade: Dispensa de Licitação, publicada no
Portal https://www.portalcr2.com.br/licitacoes/licitacoes-tucuma, objeto: CONTRATAÇÃO
DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO
ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA, COM FOCO NA CAPACITAÇÃO E ASSESSORAMENTO
TÉCNICO DE GESTORES E TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
(SUAS), VINCULADOS À OFERTA DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS, PROJETOS E BENEFÍCIOS
SOCIOASSISTENCIAIS, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto
à regularidade do processo, conforme evidenciado nos Pareceres emitidos pela
Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade Administrativa
Municipal, ADJUDICA e HOMOLOGA a presente licitação em favor de: NOVOS CAMINHOS
CONSULTORIA EM POLÍTICAS PÚBLICAS LTDA, CNPJ nº: 41.064.156/0001-13, com o valor
arrematado de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) constantes nos Autos do
Processo Licitatório em epígrafe. Valor Total HOMOLOGADO R$ 54.000,00 (cinquenta e
quatro mil reais) nos Termos do Art. 75, II, da Lei 14.133 de abril de 2021.

Tucumã - PA, 9 de outubro de 2025.
LÍVIA LIRA DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 9/2025-083FME/2025

Processo Administrativo nº 231/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

Secretaria Municipal de Educação, Tucumã - PA, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 24 de outubro de 2025, às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA
FORMA ELETRÔNICA com Sistema de Registro de Preços, do tipo menor preço, tendo por
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS DE
PONTO ELETRÔNICO FACIAL (REP-P), EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA MTE Nº
671/2021, COM FORNECIMENTO DE BOBINAS TÉRMICAS, E CONTRATAÇÃO DE
LICENCIAMENTO ANUAL DE SOFTWARE DE GESTÃO DE PONTO (RHID), INCLUINDO LICENÇA
PRINCIPAL E ADICIONAIS, COM SUPORTE E ATUALIZAÇÕES, DESTINADOS A ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA
E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à
disposição dos interessados na sala da C.P.C, endereço Rua Canavial, s/n, Palácio dos
Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min
horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba
Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP.

Tucumã-PA, 9 de outubro de 2025.
JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA

Agente de Contratação

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação EXTRATO DE TERMO ADITIVO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
7/2021-052FME, circulado no DOU, Seção 3, Nº 193, página 211, coluna 02, em 09 de
outubro de 2025, RETIFICA-SE,

Onde se lê: "QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210555",
Leia-se: "QUARTO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20210555". Tucumã -

PA, 09 de outubro de 2025. CICERO BARBOSA DA SILVA. Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025

Espécie: TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2025 AO CONTRATO Nº 20241233. Origem:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2024-074FME. Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E
COMPONENTES DE INFORMÁTICA, ITENS FRACASSADOS E ANULADOS PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº
29.182.845/0001-27 e a empresa PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA, CNPJ nº 18.023.458/0001-21,
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 136 inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, de 1º de
Abril de 2021, realiza-se o presente Apostilamento nº 001/2025, cujo objetivo é a alteração do
disposto na Cláusula Sétima - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DOS RECURSOS FINANCEIROS,
prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme
o orçamento fiscal vigente: Data da Assinatura: 08 de outubro de 2025. Tucumã - PA, 09 de
outubro de 2025, CICERO BARBOSA DA SILVA - Secretário Municipal Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 280323-001-PMVN. Contratante: Prefeitura Municipal de
Vigia, CNPJ nº 05.351.606/0001-95. Contratada: J VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 21.162.xxx/0001-70. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Material Gráfico para atender a Demanda da Prefeitura Municipal de
Vigia de Nazaré. Valor Total: R$ 187.992,00 (cento e oitenta e sete mil e novecentos e
noventa e dois reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do
contrato. Data de assinatura do contrato: 27 de março de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 536-2025-DLCA ref. Pregão Eletrônico
033/2025 - SRP, Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa
especializada em fornecimento de materiais de copa e cozinha, objetivando atender as
necessidades da prefeitura, secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do
município de Viseu-PA. Vencedores: A Medical Medicamentos Ltda; CNPJ 28.692.942/0001-
05; Valor R$ 533.455,17; VS Delgado Comércio Eirelli; CNPJ 12.665.218/0001-44; Valor R$
283.426,91; Alexon de J F Magalhaes Ltda; CNPJ 14.847.216/0001-00; Valor R$ 143.147,65,
Fields Tactical Partners Ltda; CNPJ 31.993.633/0001-71; Valor R$ 382.644,20 e Amena
Climatizacao Ltda; CNPJ 46.368.367/0001-63, Valor R$ 41.128,40, Valor global da ATA R$
1.383.802,33. Ass. 25/09/2025; vigência 1 ano.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Origem: Dispensa de Licitação nº 001/2024. O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura
Municipal de Viseu, CNPJ nº 04.873.618/0001-17, representado pelo seu Prefeito, em
conivência com a Secretaria Municipal de Finanças, neste ato denominadas Contratantes,
torna pública a celebração do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato
Administrativo nº 354/2024/DLCA, objeto: Contratação de empresa jurídica, especializada
na implantação de licença de uso de software de sistemas de emissão de nota fiscal
eletrônica, visando atender as necessidades do Setor de Tributação, vinculado à Secretaria
de Finanças do Município de Viseu/PA, celebrado com a empresa Govti Conexao e Solucao
Eireli, CNPJ n° 04.568.900/0001-90, para fins de continuidade de prestação de serviços,
com vigência de 19/09/2025 a 31/12/2025, com fundamento nos art. 105 e 107 da Lei nº
14.133/2021.

Origem: Dispensa de Licitação nº 014/2023. O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura
Municipal de Viseu, CNPJ nº 04.873.618/0001-17, representado pelo seu Prefeito, em
conivência com a Secretaria Municipal de Administração, neste ato denominadas
Locatárias, torna pública a celebração do 2° Termo Aditivo de Prazo e 1° de Reajuste de
Valor ao Termo de Contrato Administrativo nº 405/2023/CPL, objeto: Locação de 01 (um)
Imóvel o qual destina-se para sediar o Departamento de Regularização Fundiária/ITERPA-
PA no Município de Viseu/PA, conforme Termo de Cooperação Técnica que entre si
celebram a Instituto de Terras do Pará - ITERPA e a Prefeitura Municipal de Viseu/PA ,
celebrado com a Locadora, Emanuelly Soares Magalhães, CPF n° 053.XXX.XXX-71, para fins
de continuidade de prestação de serviços de locação de imóvel, com vigência de
18/08/2025 à 18/08/2026 e valor reajustado de R$ 2.693,44, sendo alterado em
5,625080%, com fundamento nos art. 57, II, e art. 65, § 1º, alínea "b" da Lei nº 8.666/93.
Cristiano Dutra Vale - Prefeitura Municipal de Viseu.

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025-SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ
04.873.618/0001-17, conivente com a Secretaria Municipal de Administração. Objeto:
Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de copa e cozinha,
objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos que compõem a
esfera administrativa do município de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 537-2025-DLCA .
Contratada: A Medical Medicamentos Ltda; CNPJ 28.692.942/0001-05; Valor global de R$
18.618,61. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à
31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 544-2025-DLCA. Contratada: VS Delgado Comércio
Eirelli; CNPJ 12.665.218/0001-44; Valor global de R$ 10.459,50. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº
551-2025-DLCA. Contratada: Alexon de J F Magalhaes Ltda, CNPJ 14.847.216/0001-00; Valor
global de R$ 150,10. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025
à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 557-2025-DLCA. Contratada: Fields Tactical
Partners Ltda, CNPJ 31.993.633/0001-71; Valor global de R$ 20.008,35. Fundamento Legal:
Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº
563-2025-DLCA. Contratada: Amena Climatização Ltda, CNPJ 46.368.367/0001-63; Valor
global de R$ 636,25. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025
à 31/12/2025. Fernando dos Santos Vale - Secretaria Municipal de Administração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025- SRP

A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico 033/2025 - SRP, para a futura e eventual Contratação de empresa especializada
em fornecimento de materiais de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da
prefeitura, secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do município de
Viseu/PA, cujo objeto foi adjudicado às licitantes: A Medical Medicamentos Ltda; CNPJ
28.692.942/0001-05; Valor R$ 533.455,17; VS Delgado Comércio Eirelli; CNPJ
12.665.218/0001-44; Valor R$ 283.426,91; Alexon de J F Magalhaes Ltda; CNPJ
14.847.216/0001-00; Valor R$ 143.147,65, Fields Tactical Partners Ltda; CNPJ
31.993.633/0001-71; Valor R$ 382.644,20 e Amena Climatizacao Ltda; CNPJ
46.368.367/0001-63, Valor R$ 41.128,40. Valor global homologado R$ 1.383.802,33. Tudo
conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de julgamento,
constante do referido processo licitatório. Ass. 09/09/2025. Com fundamentação legal no
art. 71, "IV", Lei 14.133/21.

Viseu/Pa, 9 de outubro de 2025.
FERNANDO DOS SANTOS VALE

Secretaria Municipal de Administração

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.984.819/0001-57. Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos Ambulância tipo A,
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO 583/2025-DLCA. Contratada: Reavel Veiculos
Ltda, CNPJ 30.260.538/0001-04, valor global de R$ 451.500,00. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 07/10/2025 à 31/12/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.984.819/0001-57, Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
materiais de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias
e fundos que compõem a esfera administrativa do município de Viseu/PA. TERMO DO
CONTRATO Nº 540-2025-DLCA. Contratada: A Medical Medicamentos Ltda; CNPJ
28.692.942/0001-05; Valor global de R$ 7.056,91. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 547-2025-DLCA .
Contratada: VS Delgado Comércio Eirelli; CNPJ 12.665.218/0001-44; Valor global de R$
13.656,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à
31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 566-2025-DLCA. Contratada: Amena Climatização
Ltda, CNPJ 46.368.367/0001-63; Valor global de R$ 381,75. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025.

R E T I F I C AÇ ÃO

O Fundo Municipal de Saúde comunica aos interessados, que o Extrato de
Contrato, circulado na data de 30/09/2025 no D.O.U seção 3 Pág. 371, DOE pág. 376,
Diário do Pará pág. B10 e FAMEP pág. 162, está sendo retificado.

ONDE SE LÊ: 331/2025/DLCA, AGORA
LEIA-SE: 328/2025/DLCA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº 036/2025, para Aquisição de 03 (três) veículos Ambulância tipo A, objetivando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de
Viseu-PA, cujo objeto fora adjudicado à licitante: Reavel Veiculos Ltda, CNPJ 30.260.538/0001-
04, com valor global de R$ 451.500,00. Tudo conforme o critério de julgamento previsto no
edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido processo licitatório. Ass.
16/09/2025. Com fundamentação legal no art. 71, "IV", Lei 14.133/21.

Viseu/Pa, 9 de outubro de 2025.
KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Cultura, CNPJ
50.736.264/0001-86, Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de materiais de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura,
secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do município de Viseu/PA .
TERMO DO CONTRATO Nº 543-2025-DLCA. Contratada: A Medical Medicamentos Ltda;
CNPJ 28.692.942/0001-05; Valor global de R$ 15.744,88. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº
550-2025-DLCA. Contratada: VS Delgado Comércio Eirelli; CNPJ 12.665.218/0001-44;
Valor global de R$ 7.049,12. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 556-2025-DLCA. Contratada:
Alexon de J F Magalhaes Ltda, CNPJ 14.847.216/0001-00; Valor global de R$ 314,25.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025.
TERMO DO CONTRATO Nº 562-2025-DLCA. Contratada: Fields Tactical Partners Lt d a ,
CNPJ 31.993.633/0001-71; Valor global de R$ 3.780,30. Fundamento Legal: Lei

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025101000337

Nº 194, sexta-feira, 10 de outubro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº
569-2025-DLCA. Contratada: Amena Climatização Ltda, CNPJ 46.368.367/0001-63; Valor
global de R$ 670,30. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
25/09/2025 à 31/12/2025. Aldenilton Monteiro da Costa - Secretaria de Cultura.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ nº 18.200.226/0001-00. Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo caminhonete,
picape de pequeno porte para fins de desempenho das atribuições previstas à Secretaria
Municipal, de Assistência Social de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO 584/2025-DLCA .
Contratada: Zucavel Zucatelli Veiculos Ltda, CNPJ 05.147.384/0001-93, valor global de R$
265.000,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 08/10/2025 à
31/12/2025. Luciano de Falconery de Souza - Secretário Municipal de Assistência.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, CNPJ, nº 18.200.226/0001-00, Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de materiais de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da
prefeitura, secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do município de
Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 541-2025-DLCA. Contratada: A Medical Medicamentos
Ltda; CNPJ 28.692.942/0001-05; Valor global de R$ 26.083,97. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº
548-2025-DLCA. Contratada: VS Delgado Comércio Eirelli; CNPJ 12.665.218/0001-44; Valor
global de R$ 12.286,05. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 554-2025-DLCA. Contratada: Alexon
de J F Magalhaes Ltda, CNPJ 14.847.216/0001-00; Valor global de R$ 1.571,25. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO
CONTRATO Nº 560-2025-DLCA. Contratada: Fields Tactical Partners Ltda, CNPJ
31.993.633/0001-71; Valor global de R$ 9.776,60. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 567-2025-DLCA .
Contratada: Amena Climatização Ltda, CNPJ 46.368.367/0001-63; Valor global de R$ 763,50.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº 043/2025, para Aquisição de 02 (dois) veículos tipo caminhonete, picape de
pequeno porte para fins de desempenho das atribuições previstas à Secretaria Municipal,
de Assistência Social de Viseu-PA, cujo objeto fora adjudicado à licitante: Zucavel Zucatelli
Veiculos Ltda, CNPJ 05.147.384/0001-93, com valor global de R$ 265.000,00. Tudo
conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de julgamento,
constante do referido processo licitatório. Ass. 08/10/2025. Com fundamentação legal no
art. 71, "IV", Lei 14.133/21.

Viseu/Pa, 9 de outubro de 2025.
LUCIANO DE FALCONERY DE SOUZA

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ
21.036.567/0001-98, Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
materiais de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e
fundos que compõem a esfera administrativa do município de Viseu/PA. TERMO DO
CONTRATO Nº 538-2025-DLCA. Contratada: A Medical Medicamentos Ltda; CNPJ
28.692.942/0001-05; Valor global de R$ 28.386,66. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 545-2025-DLCA .
Contratada: VS Delgado Comércio Eirelli; CNPJ 12.665.218/0001-44; Valor global de R$
12.108,60. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025.
TERMO DO CONTRATO Nº 552-2025-DLCA. Contratada: Alexon de J F Magalhaes Ltda, CNPJ
14.847.216/0001-00; Valor global de R$ 10.223,70. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 558-2025-DLCA .
Contratada: Fields Tactical Partners Ltda, CNPJ 31.993.633/0001-71; Valor global de R$
27.340,25. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025.
TERMO DO CONTRATO Nº 564-2025-DLCA. Contratada: Amena Climatização Ltda, CNPJ
46.368.367/0001-63; Valor global de R$ 2.494,80. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28,
I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-FUNDEB, CNPJ
21.036.567/0001-98, Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
materiais de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e
fundos que compõem a esfera administrativa do município de Viseu/PA. TERMO DO
CONTRATO Nº 539-2025-DLCA. Contratada: A Medical Medicamentos Ltda; CNPJ
28.692.942/0001-05; Valor global de R$ 69.193,64. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 546-2025-DLCA .
Contratada: VS Delgado Comércio Eirelli; CNPJ 12.665.218/0001-44; Valor global de R$
30.616,60. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025.
TERMO DO CONTRATO Nº 553-2025-DLCA. Contratada: Alexon de J F Magalhaes Ltda, CNPJ
14.847.216/0001-00; Valor global de R$ 30.690,85. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 559-2025-DLCA .
Contratada: Fields Tactical Partners Ltda, CNPJ 31.993.633/0001-71; Valor global de R$
55.713,75. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025.
TERMO DO CONTRATO Nº 565-2025-DLCA. Contratada: Amena Climatização Ltda, CNPJ
46.368.367/0001-63; Valor global de R$ 7.484,40. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28,
I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. Ângela Lima da Silva - Secretaria Municipal de
Ed u c a ç ã o .

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2025-SRP. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ
21.036.567/0001-98, Objeto: Prestação de Serviços de Publicações de avisos de editais, atos
normativos tais como (portarias, decretos,) visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Viseu-PA. TERMO DO CONTRATO Nº 467/2025-DLCA. Contratada:
COSTA & PAES LTDA; CNPJ: 08.602.474/0001-15, valor global de R$ 35.334,40. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 15/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação de Viseu-FUNDEB, CNPJ 21.036.567/0001-98. Objeto: Prestação de Serviços de
Publicações de avisos de editais, atos normativos tais como (portarias, decretos,) visando
atender às necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
Valorização dos Profissionais da Educação de VISEU-FUNDEB. TERMO DO CONTRATO Nº
466/2025-DLCA. Contratada: COSTA & PAES LTDA; CNPJ: 08.602.474/0001-15, valor global de
R$ 53.068,16. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 15/09/2025 à
31/12/2025. Ângela Lima da Silva - Secretaria de Educação.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025. Objeto: Locação de 01(um) imóvel para o
funcionamento provisório da Escola Municipal de Ensino Fundamental em Santa Maria do
Mocambo, Polo Limondeua, no Município de Viseu-PA. Locatário: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-
FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33, Termo de Contrato nº 449/2025/DLCA. Locadora: Igreja
Evangélica Assembleia de Deus. Valor mensal de R$ 1.500,00, valor total R$ 9.000,00. Vigência:
28/08/2025 a 28/02/2026. Fundamento legal: Art. 74, V, §5º da Lei 14.133/21.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2025. Objeto: Locação de 01(um) imóvel para
instalação provisória de uma garagem, em atendimento ao Programa Caminho da Escola, na
Sede Urbana do Município, através da Secretaria Municipal de Educação no Município de
Viseu-PA. Termo de Contrato nº 461/2025/DLCA. Locatário: Fundo Municipal de Educação
CNPJ nº 21.036.567/0001-98. Locadora: Dayanne Pereira de Sousa. Valor mensal de R$
5.700,00,00, valor total R$ 68.400,00. Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026. Fundamento
legal: Art. 74, V, §5º da Lei 14.133/21. Ângela Lima da Silva - Secretaria de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente,
CNPJ nº 32.215.300/0001-84, Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de materiais de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da
prefeitura, secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do município de
Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 542-2025-DLCA. Contratada: A Medical Medicamentos
Ltda; CNPJ 28.692.942/0001-05; Valor global de R$ 3.147,34. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº
549-2025-DLCA. Contratada: VS Delgado Comércio Eirelli; CNPJ 12.665.218/0001-44; Valor
global de R$ 801,70. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025
à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 555-2025-DLCA. Contratada: Alexon de J F
Magalhaes Ltda, CNPJ 14.847.216/0001-00; Valor global de R$ 11,85. Fundamento Legal:
Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº
561-2025-DLCA. Contratada: Fields Tactical Partners Ltda, CNPJ 31.993.633/0001-71; Valor
global de R$ 940,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025
à 31/12/2025. TERMO DO CONTRATO Nº 568-2025-DLCA. Contratada: Amena Climatização
Ltda, CNPJ 46.368.367/0001-63; Valor global de R$ 127,25. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 25/09/2025 à 31/12/2025. Sônia Maria Almeida dos
Santos - Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250509 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9.2025-050-PMVX, para a Locação de veículos e máquinas pesadas - DLP., conforme
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESAS E VALO R ES
REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória
do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53; EMPRESA: C.BARROS SERVICOS LTDA - CNPJ:
17.926.318/0001-09, valor registrado R$: 2.189.520,00 para os Itens: 01, 02, 05 e 09;
EMPRESA: DELTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 45.968.800/0001-39, valor
registrado R$: 1.253.520,00 para os Itens: 03, 04, e 08; EMPRESA: NORTE E NORD ES T E
LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 48.136.159/0001-64, valor registrado R$: 366.000,00 para os Itens:
06 e 07. Validade da Ata é de 06/10/2025 a 06/10/2026. Vitória do Xingu/PA, 06/10/2025
- Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Cônego Firmino Cavalcante, SN - Centro - Alagoa Grande - PB, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 23 de Outubro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacoesecontratos.ag@gmail.com. Edital: https://www.alagoagrande.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp; podendo ser
solicitado também pelo e-mail indicado.

Alagoa Grande - PB, 8 de Outubro de 2025.
JOSÉ GILBERTO RODRIGUES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 8/2025

Nos termos do relatório final apresentado e observado parecer da assessoria
jurídica, referente ao Credenciamento nº 00008/2025, que objetiva: Credenciamento de
empresas interessadas para a prestação de serviços médicos por meio de recursos
humanos e tecnológicos, incluindo a Telemedicina, Tele-laudo e serviços correlatos para
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Alcantil/PB; ADJUDICO o objeto e H O M O LO G O
a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes credenciados: F3 ASSISTENCIA MEDICA LTDA - R$ 174.000,00;
MEDMAIS ASSOCIACAO DE SAUDE - R$ 693.999,96.

Alcantil - PB, 9 de outubro de 2025.
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de mobiliário diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00022/2025. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2025: RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO/OUTROS RECURSOS - 02.000 - PODER EXECUTIVO - 02.040 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - FICHA: - 12.365.0005.2098 - FONTE DE RECURSO: 15421030 - ELEMENTO DE
DESPESA: 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até 30/09/2026.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araruna e:
CT Nº 00111/2025 - 01.10.25 - C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS - ME - CNPJ 13.895.847/0001-23 - R$ 589,99;
CT Nº 00112/2025 - 01.10.25 - M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - CNPJ
21.062.777/0001-50 - R$ 6.204,89;
CT Nº 00113/2025 - 01.10.25 - CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA - CNPJ 44.460.306/0001-
04 - R$ 7.567,00;
CT Nº 00114/2025 - 01.10.25 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ 51.659.136/0001-49 - R$ 2.400,38;
CT Nº 00115/2025 - 01.10.25 - B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ
52.496.119/0001-09 - R$ 680,00;
CT Nº 00116/2025 - 01.10.25 - YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - CNPJ
53.307.127/0001-14 - R$ 1.100,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00035/2024.
DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS 02.00 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS 04.122.1001.1005 EQUIPAR SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 2.06 Secretaria de
Educação 12.361.2001.1044 Const/Ampliar/Reformar/Equipar Escola Tempo Integral - ETI 569
Outras Transferências de Recursos do FNDE 12.361.2001.1013 ADQUIRIR
VEICULOS(UTILITÁRIOS/ÔNIBUS) E ESQUIP.P/ENSINO FUNDAMENTAL 500 Recursos não
Vinculados de Impostos 540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


